5 *Imp PHILIPPUS A et PHILIPPUS C* (3) ARUNCIANO (4) — Si, ut proponis, bona eius, qui tutelam tuam administravit, sententiam passi ad fiscum sunt devoluta, procuratorum nostrum adire curia, qui si quid (5) iure posci animadvertent, non negabit

6 *Imp DIOCLECIANUS et MAXIMIANUS AA* (6) GAUDENTIO — De bonis matris depositatae filiis nihil deberi, iuris absolutissimi est (7)

7 *Imp VALENTINIANUS, VALENS et GRATIANUS AAA ad PROBUM P P* — Si quis intra provinciam pro qualitate delicti stilum proscRIPTIONIS incurrit, per ordinarii officii sollicitudinem bonorum eius indago diligentissime celebretur, ne quid rei privatae commodis per gratiam atque colludium fuito (8) subducatur Et plena descriptio comprehendat, quod spatium et quod sit iuris ingenium, quid aut cultum (9) sit aut colatur, quid in vineis, olivis (10), arboribus, pascuis, silvis fuerit inventum, quae etiam gratia et quae amoenitas sit locorum, quis (11) aedificiis ac possessionibus (12) ornatus, quotve mancipia in praediis occupatis vel urbana vel rustica, vel quarum artium generibus imbuta teneantur, quot sint censarii (13) vel coloni, quot boum (14) exercitiis terrarum (15) atque vomeribus instrumentum (16), quot pecorum et armentorum greges, et in qua diversitate numerati sint, quantum auri et argenti, (17) vestium ac monilium (18), vel in specie vel in pondere, et in quibus speciebus, quidve in enthecis (19) sit repetitum Tunc demum omnia ea, quae velle nos perspicis, inquisitione constricta, rationalis rei privatae tradantur officio aut palatinis super hac causa missis (20), nostro necanda patrimonio Mox vero ad nos sub literis publicis (21) iudicis singillatim (22) de omnibus nominatimque referatur (23), procul

una isla, no se te debe quitar su peculio, ni el que adquirió en los campamentos, ni el que le donaste para sei militar

Publicada á 6 de los Idus de Septiembre, bajo el segundo consulado de ALEJANDRO y el de MARCELLO [226]

4 *El Emperador GORDIANO, Augusto, á CALLIMORFO* — El condenado á las minas se hace esclavo de la pena, y por lo tanto, se reivindican para las cuentas del fisco los bienes del que sufrió tal pena Por lo cual, si tuvo algunos bienes el que según expones fué después hecho libre por nuestra indulgentia, pertenecen al derecho del fisco más bien que al dominio de él mismo

5 *El Emperador FILIPO, Augusto, y FILIPO, César, á ARUNCIANO* — Si, como expones, fueron adjudicados al fisco los bienes del que administró tu tutela, por haber sufrido sentencia, cuida de dirigirte á nuestro procurador, quien, si viere que algo se pedía con derecho, no lo negará